
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 66154.66154/2021 
 
Determinazione n. 1727 del 22/07/2021 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE RDO SUL MEPA PER LA FORNITURA DI UNA LICENZA 
ADOBE CREATIVE CLOUD PER LA BIBLIOTECA BARATTA. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
- con D.C.C. n.58 del 30/12/2020 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e il 
Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 
- con D.G.C. n.  6 del 13/01/2021 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2021. 
 
EVIDENZIATO che presso la Biblioteca Baratta è in uso una licenza Creative Cloud per realizzazione 
materiale informativo e divulgativo; 
 
VISTA la necessità di provvedere all’acquisto della licenza anche per l’anno 2021; 
 
VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale “le Amministrazioni 
Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”; 
 
CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono la fornitura in oggetto; 

 
DATO ATTO dei contenuti del D.L. n. 76/2020 e in particolare delle semplificazioni in materia di contratti 
pubblici di cui – in particolare l’art. 1 co.2 lett. a)  del D.L. 76/2020 che, in deroga agli artt. 36 co. 2 e 157 co. 
2 del D. Lgs. n. 50/2016, afferma che le stazioni appaltanti procedono ad affidare le attività di lavori, servizi e 
forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, d’importo inferiore 
a € 75.000,00, mediante affidamento diretto; 
 

RICHIAMATI: 
• l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal comma 

130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) in base al quale è 
ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore a Euro 5.000,00; 

• l’art.  1, comma 2, lett. a) del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020, che prevede che la stazione 
appaltante possa affidare direttamente appalti di servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro; 
 

RITENUTO comunque di ricorrere al Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (MEPA) tramite 
RDO aperta;  
 
PREMESSO che l’importo a base d’asta per la fornitura di una licenza Adobe Creative Cloud per un anno è 
stato stimato in € 831,00 iva esclusa 
 
PREMESSO che hanno partecipato alla gara sul Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni le 
seguenti società offrendo il materiale suddetto al prezzo di fianco indicato oltre iva 22%: 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

- KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE   749,00 Euro 
- TECHNE         804,49 Euro 
- FINBUC S.R.L.        804,53 Euro 
- C&C CONSULTING S.P.A.       806,28 Euro 
- DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C.   829,00 Euro 
- FRANGI         830,80 Euro 
 
RITENUTO quindi di aggiudicare, in via definitiva, la fornitura di n.1 licenza Adobe Creative Cloud per un 
anno alla società KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE – via Cavour, 1 – San Giorgio di 
Bigarello (MN) – P.IVA 02048930206 – ad un prezzo totale IVA inclusa di € 913,78. 
 
DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment) che è stato acquisito il 
codice CIG Z4D324A9B5; 
 
DATO ATTO altresì che l’ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie; 
 
VERIFICATA la regolarità del DURC (documentazione agli atti); 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 

VISTO il D.L.76/2020 

VISTO il P.S. 50/67/2021; 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 

 
 

DETERMINA 
 

PROCEDERE all’aggiudicazione definitiva tramite Mepa della fornitura di n.1 licenza Adobe Creative Cloud 
per la Biblioteca Baratta alla società KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE – via Cavour, 
1 – San Giorgio di Bigarello (MN) – P.IVA 02048930206 – ad un prezzo totale IVA inclusa di € 913,78. 
 

IMPEGNARE la spesa totale pari a € 913,78 attingendo al seguente capitolo: 
 
Tipo: imp Anno Capitolo 2021 Numero Capitolo: 110138 Art.: 1311  
Conto Finanziario: U.1.03.02.07.006 CDR: P091 CDG: P091 CIG Z4D324A9B5  
Importo: € 913,78 - Note: Miss. 01 – Prg 08  
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale split payment e che la prestazione è resa nell’anno 2021. 
 
 
 
Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
          

Imp./2021/3664/1 Z4D324A9B5   2021/110138/1311 U.1.03.02.07.006 P091 P091 P00 913,78   

 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE   
Roberta Fiorini 

 Roberta Fiorini / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


